КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН
РЕЧНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  01.10.2018  №  14/64
пос. Речной

О внесении изменений в решение Речной сельской Думы
от  20.06.2017 № 34/216 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Речного сельского поселения Куменского района Кировской области»

В соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области Речная сельская Дума РЕШИЛА:
1.Внести в Положение  о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Речного сельского поселения Куменского района Кировской области, утвержденного решением Речной сельской Думы от 20.06.2017 № 34/216 изменение, изложив пункт 4.10 в новой редакции:
«4.10. Право на участие в конкурсе имеют граждане, не имеющие на день проведения конкурса в соответствии со статьей 4, пунктом 6 статьи 32 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления, не имеющие медицинских ограничений и противопоказаний по состоянию здоровья.
Требования  к кандидатам:
возраст — не моложе 21 года;
образование — не ниже среднего профессионального;
общий стаж работы — не менее трех лет.
К кандидатам устанавливаются требования к профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления главой сельского поселения полномочий по решению вопросов местного значения.».
2.Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Речного сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Речной
сельской Думы                  Н.П. Гафинец